CASA PRIMITIVA DE LA CIUDAD 

Descaminados andan el P. Teixidor y los demás cronistas en este 
punto, hasta Llórente en su Falencia ( I I , 82), que quiere haya estado 
en la actual plaza de la Virgen, oficialmente de la Constitución, «parte 
«del solar de lo que pertenece hoy á Don Lino A. Reig, manzana 22», 
esquina de la izquierda entrando en la calle de Caballeros. Está dado 
el privilegio de concesión en la Bastida de Játiva, que supone castillo y 
es el campamento ó real sobre esta ciudad, al intentarla conquistar en 
la primavera de 1239. (V. El Archivo, V I , 216, además de que no 
habiendo entrado en Játiva D. Jaime no podía firmar en su castillo.) 
Dice así el citado privilegio: 

«Noverint universi quod Nos Jacobus, Dei Gratia Rex Aragonum, Valentie 
etc. Per Nos et omnes succesores nostros donamus et concedimos vobis uni-
versis civibus et habitatoribus civitatis Valentie et ejus termini presentibus 
et futuris imperpetuum: domos illas sive statica infra civitatem Valentie sita 
ante Ecclesiam Seáis Majoris: que domus confrontantur in via publica et in do-
mihus nostris: quas domos et statica habeatis franca et libera sine o-mni servi-
tio et exactione, teneatis, possideatis et explectetis ad ussum et hahitationem 
curie civitatis, locusque litigandi: cum introitibus et exitibus, aífrontationibus 
et suis pertinentiis universis a celo in abissum. Et capti vel alii qui pro suis 
culpis vel alienis detineri seu capi debuerint, leventur, detineantur, recludan-
tur et incarcerentur in dictis staticis et domibus, et non alibi infra civitatem 
vel extra, aliqua querimonia seu causa criminali vel c iv i l i , quam Nos contra 
eosdem habeamus vel ipsi ad invicem. Et curia civitatis in persona sua pro-
pria in dictis domibus et staticis sedeat, serviat, audiat, terminet, litiget et dif-
finiat omnes causas criminales et civiles et querimonias vertentes in civitate 
et toto termino civitatis. Concedimus etiam imperpetuum quod de anno in 
annum curia civitatis mutetur, et non sit ibi in dicto officio perpetuus, nec 
Nos aut successores nostri aut alii ponamus eum aliquo servitio vel pecunia 
mediante, sed unus probus homo eligatur qui sit de civitate, et ponatur et 
mutetur annuatim in dicto officio in festo Nativitatis Domini . Datum in ba-
stita Xative xü. Kal . Junii anno Domini M.CC.XXX.IX.» (21 Mayo 1239.) 

La concesión, como se ve, fué hecha á todos los ciudadanos y ha
bitantes (civibus et habitatoribus) de Valencia, que antes de este privile-
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gio no tenían representación. Consistió la donación en unas casas si
tuadas enfrente de la Iglesia Mayor, para Corte ó Tribunal de la ciudad 
(curia civitatis) y encierro de los presos. Vamos d ver cómo se equivo
can al suponer nuestros cronistas la reduccción al principio indicada, 
pues justamente no estaba la curia de Valencia á poniente, como quieren, 
sino á oriente, no en la plaza de la Constitución sino en la de la Almoina.